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महपरपष नगर पररषदप, नगरपपचपयतत व औदपजगक नगरत अजधजनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नमपनप ४८ जनयम ७७ )

महपरपष नगर पररषदप, नगरपपचपयतत व औदपजगक नगरत अजधजनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नमपनप ४८ जनयम ७७ )
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ददककन गकळक भकडड र

सन २०२३ -२४ करततप मपगणत

� 1) महसरसषष नगर पररषदप नगर पसचसयतश व औदयकगगक  नगरश अगधगनयम, १९६५ नतससर नगर पररषदहचस कर आररक वषसरचयस सतरवसतशलस अरसरत १ एगपल रकजश  दहय हकतक.    2)�महसरसषष 

नगर पररषदस, नगर पसचसयत व औदकगगक नगरश अगधगनयम ,१९६५ कलम  १५०(३) अनवयह गबल ददलयसपसससन १५ ददवससचह आत गबलसतशल ससपसरर रकमहचस भररस कह लयसस ससकगलत करसत १ 

टकस सवलत गमळहल. 3) महपरपष नगर पररषदप, नगर पसचसयतश व औदपजगक नगरत अजधजनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4�)मजधल सपधपरतत कलम १५०अ 

( 1 )  अनवयण मपगणत जबलपततल थककत रकमणचप पपणर भरणप करणपयरत पजतमपह २ %  शपसतत भरपवत लपगणल व चपलप मपगणतवर दणयक ददनपपकप पपसपन ततन मजहनयपनपतर २ % पजतमपह पमपणण शपसतत 

आकपरणयपपत यणईल.  ४ )  गवगहत मतदगतत उपरकक रकम न भरलयसस कलम  १ ५ ०  अ ( १ )  अनवयह एकत र रककत रकमहचयस पतशमसह २ %  पमसरह शससतश आकसरणयसत यहईल. व कर रककम दसरससह 

भररस कररह बसधनकसरक रसहशल.  5 )  जर गबल ददलयसपससतन गवहशत मतदतशचयस कसलसवधशत करसचस भररस कह लस नसहश ककवस ( अ)  पतरर करसचस भररस शससतश चश रककम,  वसज , फक व इतर बसकक  

रककम गवगहत मतदतशत भरलश नसहश ककवस (ब) कलम  १६९ चयस तरततदशनतससर अशस गबलस गवरधद अगपल कह लश  नसहश, तर अशश रककम व तक वसतल  करणयसचस सवर खचर कलम १५२ अनवयह  

मतखयसगधकसरश यससचयस सगहनह वखरसट ( अगधपत)  कसढतन आपलयस जसगम ककवस सरसवर मसलमतहचश अटकसवरश ककवस जपश करन व तश जसगहर गललसवसवदसरह गवकत र वसतलशस पसत असहल 6 ) जप कह लहलयस 

सरसवर मसलमतहबसबत मस.  गजलहसगधकसरश यससचश पतवर मसनयतहनह नगर पररषदहलस नसममसत रकमहत आपलश सरसवर मसलमतस तसबयसत घहतस यहईल.   ७ )  सदर दहयक ३ ० / ० ९ / २ ० २ ३ पयरत चह वसतलश 

ननदशस आगधन रसहन  लसगत करणयसत यहत आहहत. तयसनतससर तयसनसतर करसचश रककम अदस कह लश असलयसस, भरलहलश रककम सदर गबलसततन समसयकगजत कह लश जसईल.

 सपकजलत कर र

 अजगशमन कर र

 जशकण कर र

जव. सवचचतप कर र 

ददककन गकळक भकडड र

 ववक कर र

 रप. ह. उपकर र

शपसतत दद. ३०/०९/२०२३पयरत

ददनपपक 

पपवतत क 

पपवतत पप. 

सन २०२३-२४ चत 

एकप ण  दणय मपगणत र 
करपचण जववरण 

�88207

थककत मपगणत र  

�88207

चपलप वसपलत (असलयपस ) 

�137199

�180 �180

�4 �3
�3�4

�8 �7

�34 �33

�410 �406

  पथम अधरवपषरक 

मपगणत र  

दपसरत अधरवपषरक 

मपगणत र  

�36768

�395
�395

�1551

�9523

चपलप मपगणत 

एकक ण कर र �136383

�36408
�1536
�388

�388
�9456

उपयपगकतपर शपलक �360�180 �180

जववरण  मसचर-२४फह बत-२४जसनह-२४गरसह-२३

 थककत दणय रकम र  

एकप ण दणय रकम र 

दपसरत अधरवपषरक मपगणत र   

पजहलत अधरवपषरक मपगणत र 

कर गवभसग पमतख                                    मतखयसगधकसरश                                         

महसरसष नगर पररषदस, नगर पसचसयतश व औदकगगक नगरश अगधगनयम १९६५ चह कलम १५० अ  (१) अनवयह यस तसरखहनसतर शससतशसहशत भरसवयसचश रकम.
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